報道関係者 各位

令和４年５月２０日

名取市総務部防災安全課

岩沼警察署管内２市（名取市、岩沼市）

防災行政無線の活用による安全安心まちづくり

の推進に関する協定書 締結式

名取市と宮城県岩沼警察署は、この度、「防災行政無線の活用による安全安心まちづく

りの推進に関する協定」を締結することとなりました。

この協定は、緊急的な対応が必要な凶悪事件発生時に、防災行政無線を活用して住民へ

情報提供及び注意喚起を促す際の手続きを定めたものです。

 凶悪事件発生時においては、迅速な情報発信は重要であることから、これにより住民の

生命及び身体を守ることにつながるものと考えております。

 つきましては、下記の日程により「岩沼警察署・管内２市（名取市、岩沼市） 防災無

線の活用による安全安心まちづくりの推進に関する協定書 締結式」を執り行いますの

で、お知らせいたします。

【協定書 締結式】

○日 時 令和４年５月２６日（木）８：４５～

○場 所 宮城県岩沼警察署 会議室

○出席者 岩沼警察署長 菅原 優 様

岩 沼 市 長 菊地 啓夫 様

     名 取 市 長 山田 司郎

【問い合わせ】

名取市総務部防災安全課交通防犯係  鈴木・大場

  TEL：022-724-7164（直通） FAX：022-384-4192

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。